
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  293  DEL 06/12/2023 

 

OGGETTO:  Sgravio Contributi consortili:  Ruoli esercizio anni 2021 e 2022.                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                           IL PRESIDENTE 

Visti i ruoli concernenti il contributo ordinario: 

 riferiti all'anno 2021, approvati con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2021 del 

17 gennaio 2022; 

 riferiti all'anno 2022, approvati con Determinazione Presidenziale n. 245 del 9 agosto 2022, 

ratificata con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 217 del 27 settembre 2022; 

Lette le note del 17 ottobre 2023 con le quali l’ISMEA ha contestato l’iscrizione a ruolo dei 

contributi consortili relativamente ai terreni di seguito indicati, in quanto trasferiti ad altri soggetti: 

 per gli anni 2021 e 2022: fondo in agro di Ascoli Satriano, distinto al foglio n. 87, p.lla n. 101 di 

ha  18.39.85 per complessivi € 325,58; 

 per l’anno 2021: fondo in agro di Ascoli Satriano, distinto al foglio  n. 117, p.lla n. 25 di ha 

0.33.41 per 3,32. 

Accertato che:  

 i suddetti immobili risultano tuttora intestati, presso l’Agenzia delle Entrate - Servizi Catastali, 

alla ditta “Cassa per la Formazione della Proprietà Contadina”; 

 gli uffici consortili, avuta notizia riguardante i trasferimenti degli immobili ad altri soggetti, 

avevano riportato nei propri archivi le conseguenti variazioni; 

 nell’ambito della procedura automatica di allineamento degli archivi consortili con quelli del 

catasto erariale, sono state ripristinate le risultanze errate della citata Agenzia; 

Ritenuto, quindi, di procedere  

 allo sgravio dell’importo complessivo di € 328,90 per i contributi gravanti i fondi indicati iscritti 

nei predetti ruoli; 

 al successivo recupero dei medesimi nei ruoli di futura emissione da porre a carico degli effettivi 

proprietari; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

 di disporre lo sgravio dell’importo complessivo di € 328,90 in testa alla ditta: “Cassa per la 

Formazione della Proprietà Contadina c.f. 80093830588”, come di seguito specificato: 



n. cartella anno  trib. n. ruolo  sgravio 

05120220000601827000 2021 630 2022//441 € 165,79 

05120220075100100000 2022 630 2022/2042 € 163,11 

 di recuperare i contributi in questione nei ruoli di futura emissione da porre a carico degli 

effettivi  proprietari. 

La competente Agenzia delle Entrate – Riscossione provvederà all’esecuzione dello sgravio. 

 

     IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 07/12/2023. 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


